РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«МАРГУЦЕКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 ноября 2021 года

№ 35
с. Маргуцек
О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда работников администрации сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Маргуцекское» от 03.02.2020 № 3
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Маргуцекское», Администрация сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников администрации сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Маргуцекское» от 03.02.2020 № 3, следующие изменения и дополнения:
1.1. подпункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«В случае если месячная заработная плата работников Администрации по основной работе при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) без учета выплат, связанных со сверхурочной работой, работой в ночное время, в выходные и праздничные дни, а также районного коэффициента и процентной надбавки, ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом, работникам производится доплата до уровня минимального размера оплаты труда. Размер доплаты для каждого работника определяется как разница между минимальным размером оплаты труда, установленным федеральным законом, и размером начисленной заработной платы данного работника за соответствующий период времени.».

1.2. Дополнить подпунктом 2.8 следующего содержания:
«2.8. Размеры должностных окладов заработной платы работников индексируются в пределах фонда оплаты труда в связи с ростом потребительных цен на товары и услуги с учетом инфляции. Индексация производится путем повышения должностных окладов работников в размере и сроки, которые устанавливаются правовым актом Администрации сельского поселения. Размеры должностных окладов работников при индексации округляются до целого рубля в сторону увеличения.».
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.

И.о. главы сельского поселения

Т.А. Ивлева